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W pełni elektryczny,

autonomiczny autobus został po raz pierwszy zaprezentowany na Uniwersytecie

Technologicznym Nanyang (NTU) w Singapurze. Pojazd ładowany jest za pomocą

szybkiego systemu firmy ABB.

 

Osoba siedząca na miejscu kierowcy, która zamiast trzymać kierownicę, rozgląda

się dookoła i robi zdjęcia telefonem komórkowym, to nietypowy widok. Jednak za

2-3 lata takie autobusy bez kierowcy będą w Singapurze na porządku dziennym, a

pasażerowie przestaną się dziwić, że pojazd manewruje bez pomocy człowieka. Póki

co, autonomiczny autobus zaliczył pomyślnie próbny kurs z pasażerami na

pokładzie.

Projekt stanowi część porozumienia o współpracy zawartego przez NTU, lokalny

urząd transportu drogowego (LTA) oraz firmę Volvo Buses, a jego celem jest rozwój

technologii do obsługi autonomicznych autobusów. Bieżący etap prac, który

obejmuje jazdy próbne bez kierowcy, pokazuje że możliwości autobusu

autonomicznego w zakresie poruszania się po ustalonej trasie zgodnie z

harmonogramem są podobne do możliwości obecnych, standardowych autobusów

miejskich w Singapurze.
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System szybkiego ładowania HVC

300P firmy ABB wykorzystuje technologię prądu stałego o mocy 300 kW, dzięki

czemu już po 3-6 minutach autobus jest gotowy do dalszej jazdy. System opiera się

na otwartym interfejsie OppCharge, wykorzystywanym szeroko w Singapurze oraz w

rejonie Azji i Pacyfiku. Dzięki zastosowaniu pantografu zamontowanego na

przystanku końcowym, autobus można naładować bez generowania opóźnień w

rozkładzie jazdy.

Jeden ze wspomnianych autobusów będzie wykorzystywany w centrum badań i

rozwoju pojazdów autonomicznych (Centre of Excellence for Testing and Research

of Autonomous Vehicles, CETRAN). W jednostce, która jest częścią kampusu NTU,

naukowcy będą testować wprowadzane funkcje oraz badać, jak autobus zachowuje

się w obecności innych uczestników ruchu drogowego. Drugi autobus będzie służył

do testów przeprowadzanych w zajezdni autobusowej we współpracy z lokalnym

operatorem transportu miejskiego.
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